
OGGETTO: Approvazione del programma di acquisti di beni e servizi della ASST della
Valcamonica relativo al triennio 2024 -2026 ai sensi dell'art.37 co.4 D.Lgs
n.36/2023

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dott. Corrado Scolari

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr. Jean Pierre Ramponi

del Direttore Amministrativo: Avv. Gabriele Ceresetti

del Direttore Socio-Sanitario: Dott. Luca Maffei 



L’anno 2024, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XII/1623 del 21.12.2023, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- l’art.37 co.3 prevede che le stazioni appaltanti adottino il programma triennale di

acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali per gli acquisti di importo stimato
pari o superiore alla soglia di cui all’art.50, co.1, lett.b);

- il programma deve essere redatto utilizzando uno schema tipo che abbia i requisiti
dettagliati nell’allegato I.5 del D.Lgs n.36/2026;

- il programma deve essere adottato entro novanta giorni dalla data di decorrenza
degli effetti del proprio bilancio;

- il programma una volta approvato dovrà essere pubblicato sul sito istituzionale e
nella Banca Dati Nazionale dei Contratti Pubblici;

CONSIDERATO che:
- si rende necessario procedere all’approvazione del programma di beni e servizi per

il triennio 2024-2025-2026;
-  il  Referente per la programmazione della SC Gestione Acquisti (provveditorato -

economato) ha ricevuto le proposte, i  dati  e le informazioni fornite dai  RUP ai  fini  del
coordinamento delle proposte da inserire nella programmazione;

VERIFICATO che l’elenco delle forniture e dei servizi di importo stimato superiore ad
1 milione di euro per il triennio 2024-2026 è stato approvato con Decreto n. 637/2023;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-

fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di adottare, così come previsto dall’art.37 e dall’allegato I.5 del D.Lgs n.36/2023, il
programma di acquisti di beni e servizio di importo superiore ad € 140.000,00 relativo al
triennio 2024-2026 dell’ASST della Valcamonica che, allegato al presente provvedimento,
ne forma parte integrante e sostanziale;

2 - di dare atto che dall'adozione del presente atto non discendono oneri finanziari a 
carico dell'Azienda;

3 - di incaricare per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento la Strut-
tura proponente del presente atto;

4 -  di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,



co.14, della LR n.33/2009;
5 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo

on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali. 

IL DIRETTORE GENERALE
(Dott. Corrado Scolari)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGRAMMA DI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI DELLA 
ASST DELLA VALCAMONICA RELATIVO AL TRIENNIO 2024 -2026 AI SENSI 
DELL'ART. 37 COMMA 4 D.LGS. 36/2023

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 21/03/2024 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
DUCOLI RAFFAELLA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 25/03/2024

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MAZZOLI FRANCESCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005



QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Disponibilità finanziaria (1)

Importo Totale (2)

Primo anno Secondo anno Terzo anno

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO 5.133.001,00 29.194.001,00 35.369.676,00 69.696.678,00

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRO 0,00 0,00 0,00 0,00

Totale 5.133.001,00 29.194.001,00 35.369.676,00 69.696.678,00

SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024 / 2025 / 2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 
DEL DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 
DICEMBRE 1990, N.403

Il referente del programma
DUCOLI RAFFAELLA

Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma è calcolato come somma delle due annualità



ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice CUP (2) Settore CPV (5) Durata del contratto

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno Terzo anno Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA denominazione

Importo

F03775830981202400001 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33651600-4 FARMACI VARI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 900.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202300003 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33141114-2 MEDICAZIONI GENERALI E SPECIALISTICHE VARIE PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 40.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 140.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202300011 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 33692200-9 PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 600.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400032 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33692200-9 PRODOTTI PER NUTRIZIONE PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 0,00 240.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400039 2024 NO NO ITC47 FORNITURE 85111700-7 PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 12 SI 350.000,00 350.000,00 0,00 0,00 700.000,00 0,00

F03775830981202300006 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33190000-8 PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 50.000,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 350.000,00 0,00

F03775830981202300018 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33651600-4 VACCINI VARI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 12 SI 600.000,00 600.000,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202300033 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33696000-5 MEZZI DI CONTRASTO PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 60.000,00 60.000,00 60.000,00 0,00 180.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202300042 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 30163100-0 CARTE CARBURANTE PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 SI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,00 0226120 CONSIP SPA UNIP

S03775830981202300060 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 98341140-8 VIGILANZA ARMATA PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 SI 130.000,00 130.000,00 130.000,00 0,00 390.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400052 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 90510000-5 PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 12 SI 300.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0,00

S03775830981202300066 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 33696500-0 CITOGENETICA PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 SI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 450.000,00 0,00

S03775830981202300076 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 15894500-6 CONCESSIONE DISTRIBUTORI AUTOMATICI BEVANDE PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 60 SI 1,00 1,00 1,00 1,00 4,00 0,00

S03775830981202300078 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 32550000-3 SERVIZIO DI NOLEGGIO CENTRALI TELEFONICHE PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 72 SI 260.000,00 260.000,00 260.000,00 780.000,00 1.560.000,00 0,00

F03775830981202300082 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33190000-8 PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 SI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,00

F03775830981202400015 2024 NO NO ITC47 FORNITURE 33183200-8 PROTESI ANCA PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 100.000,00 200.000,00 200.000,00 100.000,00 600.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202300065 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 39522510-5 NOLEGGIO MATERASSI ANTIDECUBITO PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 25.000,00 50.000,00 50.000,00 25.000,00 150.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400016 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 34114122-0 TRASPORTI DIALIZZATI – GARA AREU PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 25.000,00 50.000,00 50.000,00 25.000,00 150.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400017 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 32550000-3 TELEFONIA FISSA PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 45.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00 180.000,00 0,00 0226120 CONSIP SPA UNIP

F03775830981202400029 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33190000-8 DISPOSITIVI PER GASTROENTEROLOGIA PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400030 2024 NO SI ITC47 FORNITURE 33190000-8 FORBICI HARMONIC E STISTEMA LIGASURE PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 0,00 150.000,00 0,00

S03775830981202400003 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 98310000-9 SERVIZIO DI LAVANOLO PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 1.000.000,00 4.000.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400053 2024 NO NO ITC47 SERVIZI 39370000-6 PRIORITA MASSIMA BOTTAZZI MARCO 60 SI 8.000,00 28.000,00 28.000,00 76.000,00 140.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202300127 2024 NO NO ITC47 FORNITURE 65300000-6 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 2024-2025 PRIORITA MASSIMA BOTTAZZI MARCO 12 SI 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 0,00 2.000.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA UNIP

F03775830981202400063 2024 NO NO ITC47 FORNITURE 33696000-5 DROGHE D’ABUSO PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 60 NO 30.000,00 30.000,00 30.000,00 60.000,00 150.000,00 0,00

F03775830981202400004 2025 NO SI ITC47 FORNITURE 33651600-4 FARMACI VARI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 15.000.000,00 15.000.000,00 15.000.000,00 45.000.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202300013 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 85111700-7 SERVIZIO DI OSSIGENO TERAPIA DOMICILIARE PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 700.000,00 700.000,00 700.000,00 2.100.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400043 2025 NO SI ITC47 FORNITURE 18424300-0 GUANTI VARIO TIPO PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 50.000,00 50.000,00 40.000,00 140.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400049 2025 NO SI ITC47 FORNITURE 33651600-4 VACCINI VARI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 12 SI 0,00 300.000,00 300.000,00 0,00 600.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400051 2025 NO SI ITC47 FORNITURE 24455000-8 DISINFETTANTI E LAVAENDOSCOPI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 72 SI 0,00 150.000,00 150.000,00 300.000,00 600.000,00 0,00

S03775830981202300064 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI SMALTIMENTO RIFIUTI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 300.000,00 300.000,00 600.000,00 1.200.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400018 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33651600-4 GAS MEDICINALI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 150.000,00 150.000,00 150.000,00 0,00 450.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400019 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 55300000-3 SERVIZIO DI RISTORAZIONE OSPEDALIERA PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 72 SI 0,00 1.500.000,00 1.500.000,00 6.000.000,00 9.000.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400020 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 EMOGASANALISI PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 SI 0,00 60.000,00 50.000,00 50.000,00 160.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400021 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 40.000,00 40.000,00 80.000,00 160.000,00 0,00

F03775830981202400022 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 CONSUMABILI PER INIETTORI TAC ULRICH DI PROPRIETA’ PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 70.000,00 70.000,00 70.000,00 210.000,00 0,00

S03775830981202400023 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 55300000-3 BUONI PASTO TERRITORIO PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 143.000,00 143.000,00 180.000,00 466.000,00 0,00 0226120 CONSIP SPA UNIP

F03775830981202400024 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33183200-8 PROTESI ORTOPEDICHE E CEMENTI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 150.000,00 150.000,00 290.000,00 590.000,00 0,00

F03775830981202400025 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 SUTURE CHIRURGICHE PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 0,00 0226120 CONSIP SPA UNIP

F03775830981202400026 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 SACCHE PER NUTRIZIONE PARENTERALE PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 40.000,00 40.000,00 80.000,00 160.000,00 0,00

S03775830981202400027 2025 NO SI ITC47 SERVIZI 34114122-0 SERVIZIO DI TRASPORTO SECONDARIO ED EMODERIVATI PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 SI 0,00 65.000,00 65.000,00 65.000,00 195.000,00 0,00

S03775830981202400028 2025 NO SI ITC47 SERVIZI 85100000-0 SERVIZIO DI GESTIONE DI PUNTI PRELIEVI ESTERNI PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 48 SI 0,00 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 0,00

S03775830981202400031 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 66000000-0 TESORERIA E CASSA PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 SI 0,00 210.000,00 210.000,00 210.000,00 630.000,00 0,00

S03775830981202400005 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 85100000-0 SERVIZIO DI ASSISTENZA ODONTOIATRICA PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 72 SI 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 4.000.000,00 6.000.000,00 0,00

F03775830981202400033 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 DISPOSITIVI PER DIALISI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 0,00

F03775830981202400034 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 NOLEGGIO TRAPANI E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 48 SI 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00 400.000,00 0,00

S03775830981202400035 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 33190000-8 DEFLUSSORI VARI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 0,00

F03775830981202400036 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 PRELIEVO EMATICO SOTTOVUOTO PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 97.000,00 97.000,00 97.000,00 291.000,00 0,00

F03775830981202400037 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 22992000-0 FORNITURA CARTE IN RISMA PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 45.000,00 45.000,00 90.000,00 180.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400038 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 85100000-0 CONTROLLI QUALITA’ LABORATORIO PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 60 SI 0,00 63.000,00 63.000,00 250.000,00 376.000,00 0,00

S03775830981202400006 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 66516400-4 POLIZZA RTC-O PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 770.000,00 770.000,00 770.000,00 2.310.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400040 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 85100000-0 NOLEGGIO E FORNITURA FACOEMULSIFICATORE PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 0,00

F03775830981202400041 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 0,00

F03775830981202400042 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33190000-8 PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 100.000,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 0,00

S03775830981202400054 2025 NO NO ITC47 SERVIZI 77310000-6 AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE VERDE PRIORITA MASSIMA BOTTAZZI MARCO 60 SI 0,00 28.000,00 28.000,00 84.000,00 140.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400012 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 65300000-6 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 2025-2026 PRIORITA MASSIMA BOTTAZZI MARCO 12 SI 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 0,00 2.000.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA UNIP

F03775830981202300097 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 38434540-3 n.06 ELETTROBISTURI PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 1 NO 0,00 180.000,00 0,00 0,00 180.000,00 0,00

F03775830981202300098 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 38434540-3 n.10 ECOGRAFI PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 1 NO 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA UNIP

F03775830981202300104 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 38434540-3 PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 1 NO 0,00 600.000,00 400.000,00 0,00 1.000.000,00 0,00

F03775830981202400056 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 38434540-3 N°4 APPARECCHIATURE PER ANESTESIA PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 1 NO 0,00 220.000,00 0,00 0,00 220.000,00 0,00

F03775830981202400057 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 38434540-3 N°2 TAVOLI OPERATORI+ACCESSORI PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 1 NO 0,00 160.000,00 0,00 0,00 160.000,00 0,00

F03775830981202400058 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 38434540-3 N°1 MICROSCOPIO OPERATORIO ORL PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 1 NO 0,00 170.000,00 0,00 0,00 170.000,00 0,00

F03775830981202400059 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33696000-5 PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 48 NO 0,00 100.000,00 100.000,00 200.000,00 400.000,00 0,00

F03775830981202400060 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33696000-5 FORNITURA ANALISI MICROBIOLOGICHE PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 60 NO 0,00 100.000,00 100.000,00 300.000,00 500.000,00 0,00

F03775830981202400062 2025 NO NO ITC47 FORNITURE 33696000-5 ALLERGOLOGIA PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 NO 0,00 0,00 20.000,00 100.000,00 120.000,00 0,00

F03775830981202400002 2026 NO SI ITC47 FORNITURE 33651600-4 FARMACI VARI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 0,00 500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400050 2026 NO SI ITC47 FORNITURE 33651600-4 VACCINI VARI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 12 SI 0,00 0,00 200.000,00 400.000,00 600.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400007 2026 NO NO ITC47 FORNITURE 90900000-6 SERVIZIO DI PULIZIA, FACCHINAGGIO DISINFESTAZIONE PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 0,00 2.000.000,00 6.000.000,00 8.000.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400044 2026 NO SI ITC47 FORNITURE 33190000-8 MATERIALE PER DIALISI PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 36 SI 0,00 0,00 130.000,00 260.000,00 390.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400045 2026 NO NO ITC47 SERVIZI 85100000-0 SERVICE PER RADIOLOGIA INTERVENTISTICA PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 60 SI 0,00 0,00 150.000,00 700.000,00 850.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400046 2026 NO NO ITC47 SERVIZI 85100000-0 SERVICE EMODINAMICA PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 60 SI 0,00 0,00 1.070.000,00 4.280.000,00 5.350.000,00 0,00

S03775830981202400047 2026 NO NO ITC47 SERVIZI 33190000-8 ADESIONE ARIA TNT STERILE (CONTO DEPOSITO) PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 0,00 315.675,00 947.025,00 1.262.700,00 0,00 224549 ARIA SPA

S03775830981202400048 2026 NO NO ITC47 SERVIZI 85100000-0 SERVIZIO FRONT OFFICE E CUP TELEFONICO PRIORITA MASSIMA DUCOLI RAFFAELLA 48 SI 0,00 0,00 1.200.000,00 3.600.000,00 4.800.000,00 0,00

F03775830981202400013 2026 NO NO ITC47 FORNITURE 65300000-6 FORNITURA ENERGIA ELETTRICA 2026-2027 PRIORITA MASSIMA BOTTAZZI MARCO 12 SI 0,00 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 2.000.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA UNIP

S03775830981202400014 2026 NO NO ITC47 SERVIZI 71314200-4 PRIORITA MASSIMA BOTTAZZI MARCO 84 SI 0,00 0,00 1.100.000,00 16.000.000,00 17.100.000,00 0,00 226120 CONSIP SPA UNIP

F03775830981202300096 2026 NO NO ITC47 SERVIZI 38434540-3 PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 60 SI 0,00 0,00 1.100.000,00 1.100.000,00 2.200.000,00 0,00

F03775830981202400055 2026 NO NO ITC47 FORNITURE 38434540-3 N°2 IMPIANTI OSMOTICI PER DIALISI PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 1 NO 0,00 0,00 260.000,00 0,00 260.000,00 0,00

F03775830981202400061 2026 NO NO ITC47 FORNITURE 33696000-5 SIEROLOGIA PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 36 NO 0,00 0,00 20.000,00 100.000,00 120.000,00 0,00 224549 ARIA SPA

F03775830981202400064 2026 NO NO ITC47 FORNITURE 33696000-5 AUTOIMMUNITA’ PRIORITA MASSIMA MAZZOLI FRANCESCO 60 NO 30.000,00 30.000,00 30.000,00 60.000,00 150.000,00 0,00

SCHEDA H : PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024 / 2025 / 2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

L'acquisto è relativo a nuovo affidamento di 
contratto in essere (8)

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11) Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)Secondo 
anno

Costi su annualità 
successive Tipologia

(Tabella B.1bis)

SERVIZIO DI NUTRIZIONE ARTIFICIALE DOMICILIARE 
(ENTERALE)

CONTRATTO PONTE SERVIZIO DI OSSIGENOTERAPIA 
DOMICILIARE IN ATTESA DI CONVENZIONE ARIA

SISTEMI INCHIODAMENTO MIDOLLARE + VITI E FILI VARI 
ASST GARDA

CONTRATTO PONTE IN ATTESA DI ATTIVAZIONE 
CONVENZIONE ARIA SPA SMALTIMENTO RIFIUTI

MATERIALE DI CONSUMO PER APPARECCHIATURE 
ELETTROMEDICALI VARIE

“SERVIZIO DI BONIFICA E SANIFICAZIONE AI FINI DELLA 
PREVENZIONE DEL RISCHIO LEGIONELLO SI DEGLI ENTI 
SANITARI”

SERVICE SISTEMI DIAGNOSTICI PER APPARATO GASTRO 
INTESTINALE MEDIANTE VIDEOCAPSULE

FORNITURA SISTEMI PER TRATTAMENTI DIALISI 
PERITONEALE DOMICILIARE, DIALITICI EXTRACORPOREI 
CONTINUI/PLASMAFILTRAZIONE E SPECIALI

FORNITURA DI COLORATORE E STAMPANTI PER 
ANATOMIA PATOLOGICA

ACQUISTO APPARECCHIATURE VARIE PER CASA DELLA 
COMUNITA’

FORNITURA DI IMMUNOEMATOLOGIA ERITROCITARIA SU 
COLONNA

GESTIONE, CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI TECNOLOGICI, DEI RELATIVI COMPLEMENTI, 
FORNITURA DEI VETTORI ENERGETICI TERMICO ED 
ELETTRICO E LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
RIQUALIFICAZIONE E DI EFFICIENTAMENTO

NOLEGGIO DI SISTEMI DI VIDEOENDOSCOPIA AD ALTA 
DEFINIZIONE PER UN PERIODO DI 6 ANNI.

Il referente del programma
DUCOLI RAFFAELLA



CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO IMPORTO ACQUISTO Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è riproposto

SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024 / 2025 / 2026
DELL'AMMINISTRAZIONE AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE DELLA VALCAMONICA

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

Il referente del programma
DUCOLI RAFFAELLA


		2024-03-27T10:07:02+0000




